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Z MĚSTAZ MĚSTA

Vážení občané,
v posledním čísle zpravodaje v tomto volebním období mi dovol-
te krátké ohlédnutí. 
Na úvod Vám patří poděkování za podporu a pomoc po celou 
dobu uplynulých čtyř let. Realizovalo se mnoho investičních akcí, 
rekonstrukcí i běžná údržba majetku města, což omezovalo kaž-
dodenní provoz ve Vracově. Mezi fi nančně nejnáročnější patřily 
opravy a rekonstrukce chodníků, komunikací, výstavba hasičské 
zbrojnice, výstavba kluziště, rekonstrukce Domu s pečovatelskou 
službou, vybudování šaten ve sportovní hale, rekonstrukce kužel-
ny, rekonstrukce veřejného osvětlení náměstí a mnoho dalších. 
Nelze opomenout i  modernizaci mechanizačních prostředků 
Veřejně prospěšných služeb. To vše v celkové výši 127,3 mil. Kč, 
přičemž k tomu samozřejmě patří i fi nancování  všech činností 
vyplývajících ze zákona jako provoz Masarykovy základní ško-
ly, mateřské školy, družiny, základní umělecké školy, odpadové 
hospodářství, údržba komunikací a chodníků, provoz městského 
úřadu, Domu s pečovatelskou službou, veřejně prospěšných slu-
žeb a celá řada dalších činností. 
Proto musí rozpočet města pokrývat všechny požadavky a z pře-
bytku podporovat činnost spolků, sportovní aktivity a fi nancovat 
investiční akce. Všichni jsme si zvykli na určité standardy, ať už 
jde o přijímání dětí do mateřské školy, základní školy, družiny 
či o  fungování kroužků při Domu dětí a mládeže apod. Mohu 
Vás ubezpečit, že tyto záležitosti nejsou v mnoha městech či ob-
cích tak samozřejmé jako ve Vracově. Rodiče musí mnohdy vo-
zit do těchto zařízení své ratolesti desítky kilometrů a mnohdy 
je problém své děti v  takových zařízeních vůbec umístit, natož 
v místě bydliště. Je důležité si uvědomit, na jaké úrovni tato za-
řízení máme - nová hřiště, sociální zařízení, vybavení tříd apod. 
Provozy hradí město a do kvality těchto služeb se promítá i zisk 
z daní, a to včetně daně z nemovitosti, která zůstává městu. Není 
to částka v milionech Kč, přesto je tento příjem důležitý a neza-
nedbatelný, díky tomu město nemusí pro své občany zvedat ceny 
za služby jako např. poplatek za svoz domovního odpadu a bio-
odpadu, sportoviště města je možné užívat bezplatně, stejně tak 
je bezplatně provozována i činnost spolků v budovách města. Jde 
o  úhel pohledu každého z  nás, nemusí všichni sdílet názor, že 
je nutné tyto záležitosti provozovat. Názor můj a zastupitelů je 
povinnost vytvářet podmínky pro co nejkvalitnější život pro naše 
nejmladší generace, stejně jako pomáhat a ulehčovat život i na-
šim seniorům. Vždy jde o kompromis a jsem velmi rád, že drtivá 
většina s tím souhlasí a podporuje to. Objeví-li se nesouhlasný 
názor, je potřeba o něm diskutovat a předložit argumenty pro jiné 
rozhodnutí. To se zatím s Vaší podporou daří a za sebe a kolegy 
z městského úřadu i zastupitelstva města Vám patří srdečný dík.
V závěru se zmíním o události, která proběhla v minulých dnech. 
Koncem každého volebního období rozesílá Svaz měst a  obcí, 
jenž sdružuje více než 2800 měst a obcí, a Vracov je taktéž čle-
nem, dotazník, dle kterého lze vytvořit celkový obraz o městě či 
obci. 
Dotazník obsahuje 10 oblastí, od osobního přístupu starosty, 
městského úřadu, organizačních složek a příspěvkových organi-
zací města, až po hospodaření, zabezpečení činností vyplývají-
cích ze zákona, investice, zadluženost apod. Posuzuje se objem 
fi nančních prostředků, získaných dotací, výše investic, rozpočet 
města i samotná realizace investičních akcí. Následně devítičlen-
ná komise, ve které jsou zástupci ministerstev, bankovní specialis-

Slovo starosty
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té, politologové i člen z vedení Svazu města obcí, provádí hodno-
cení. Výsledek vypovídá o úrovni hospodaření a o komplexním 
nakládání s fi nančními prostředky. Zásluhou účasti zástupců mi-
nisterstev jde o důkladné posouzení vstupních informací a hod-
nocení. Celkový obraz o našem městě je snadno ověřitelný, nejde 
tudíž o výsledek „od stolu“. Za každý kraj v České republice je 
vyhodnocen nejlepší starosta, v mém případě za kraj Jihomorav-

Veřejné zasedání  zastupitelstva  města Vracova
Anonymizováno dle zák.č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů

Dne 22. 6. 2018
vzalo na vědomí:
1. kontrolu usnesení z minulého ZM
2. zprávu o činnosti rady města od po-

sledního zasedání zastupitelstva měs-
ta

3. zprávu o  výsledku přezkoumání 
hospodaření účetní jednotky Město 
Vracov za účetní období roku 2017 
vypracovanou ověřovatelem KAMA 
– AUDIT spol. s  r.o., auditorskou 
společností

4. stanovisko fi nančního výboru k hos-
podaření města Vracova za r. 2017

5. informaci o  zveřejnění záměru pro-
deje pozemku parc. č. 2320 - zastavě-
ná plocha a nádvoří o výměře 401 m2, 
jehož součástí je rodinný dům čp. 629 
a  pozemku parc. č. 2321 – zahrada 
o  výměře 690 m2 v  obci a  katastrál-
ním území Vracov

6. informaci o  zpracování projektové 
dokumentace „Technická infrastruk-
tura náměstí + Obecní dům Vracov“

7. informace o  zpracování projektové 
dokumentace „Zázemí městského 
stadionu Vracov“

schválilo:    
8. po projednání závěrečný účet města 

Vracova za rok 2017 a vyjadřuje sou-
hlas s  hospodařením města Vracova 
za rok 2017 bez výhrad

9. účetní závěrku města Vracova za rok 
2017, při které nebyly zjištěny chyby 
a nedostatky

10. 2. úpravu rozpočtu města Vracova, 

a to rozpočtová opatření č. 6 - 22:
   Rozpočet města Vracova na rok 2018:           
  vlastní příjmy po úpravě č. 2: 104.401.000 

Kč,  výdaje:   schválený rozpočet  
102.770.000 Kč,       výdaje po 2. úpra-
vě rozpočtu 104.401.000 Kč  

11. poskytnutí příspěvku TJ Sokol Vra-
cov, z.s. IČ: 47375779  ve výši  91.356 
Kč na dofi nancování projektu „Zlep-
šení zázemí házenkářského hřiště“ 
dle žádosti ze dne 21. 3. 2018 a sou-
časně  schvaluje   uzavření veřejno-
právní smlouvy na tuto dotaci

12. poskytnutí příspěvku TJ Sokol Vra-
cov, z.s. IČ: 47375779  ve výši  14.000  
Kč na úhradu pronájmu kuželny 
v  Mistříně pro uskutečnění 11 mi-
strovských utkání v  období  leden – 
duben 2018 dle žádosti ze dne 11. 6. 
2018 a současně  schvaluje   uzavření 
veřejnoprávní smlouvy na tuto dotaci

13. uzavření Smlouvy o provedení dražby 
nemovitých věcí mezi Reality GAIA 
spol. s  r. o., IČ: 25303091 a  Městem 
Vracov týkající se dražby pozemku 
parc. č. 2320 – zastavěná plocha a ná-
dvoří o výměře 401 m2, jehož součástí 
je rodinný dům čp. 629 a  pozemku 
parc. č. 2321 – zahrada o výměře 690 
m2 v obci a katastrálním území Vra-
cov za vyvolávací cenu stanovenou 
dle znaleckého posudku č. 1998-
65/18 ze dne 26. 5. 2018, tj. 3.200.000 
Kč; za provizi ve výši 3,8% ze skuteč-
né prodejní ceny předmětu převodu 

14. uzavření Smlouvy č. 9418001083/ 
4000215586 o podmínkách napojení, 

o spolupráci a součinnosti při realiza-
ci plynárenského zařízení a o smlou-
vě budoucí kupní mezi Městem Vra-
cov a GasNet s. r. o. IČ: 27295567, se 
sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 
Ústí nad Labem, jejímž předmětem 
je PZ - název stavby: SOBS Vracov 
– náměstí a Obecní dům, STL plyno-
vod a přípojky 2 MO za kupní cenu 
449.632 Kč bez DPH, na dobu urči-
tou do 31. 12. 2020

15. uzavření kupní smlouvy s  MgA. xy 
o  prodeji pozemku parc. č. 4035 – 
orná půda o  výměře 558 m2 v  obci 
a katastrálním území Vracov za kup-
ní cenu 15 Kč/m2, tj. celkem 8.370 Kč 
dle platného ceníku města Vracova

16. uzavření kupní smlouvy s  Ing. xy 
o  prodeji pozemku parc. č. 4420/1 
– orná půda o  výměře 94 m2, kte-
rý vznikl geometrickým plánem č. 
2405-049/2018 z části pozemků parc. 
č. 4420/1 (díl „a“ o  výměře 22 m2) 
a parc. č. 4420/2 (díl „b“ o výměře 72 
m2) v obci a katastrálním území Vra-
cov za kupní cenu 100 Kč/m2, tj. cel-
kem 9.400 Kč dle smlouvy o budoucí 
kupní smlouvě ze dne 13. 12. 2017

17. uzavření nájemní smlouvy o  proná-
jmu části pozemku parc. č. 3104/1 
o výměře cca 23 m2 v ul. Úzká za úče-
lem výstavby garáže paní xy na dobu 
určitou 2 roky s výpovědní lhůtou 3 
měsíce, a  to za účelem výstavby ga-
ráže k bytu č. 1640/5 za cenu nájem-
ného ve výši 100 Kč/rok, s tím, že po 

ský. Děkuji pracovníkům městského úřadu, organizačním slož-
kám a příspěvkovým organizacím města, radním i zastupitelům 
za spolupráci. Díky té jsme společně dosáhli takových výsledků 
pro naše město a občany.
Vám všem, milí Vracovjáci, děkuji za podporu.

Váš starosta
Jaromír Repík
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Zasedání rady města Vracova 
Anonymizováno dle zák.č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů

Výpis ze zasedání  rady  města, 
která ve dnech 22. 6. 2018 až 6. 9. 2018 zasedala 5 x 
Mimo jiné projednala :
schválila :
• výsledek provedeného výběrového řízení na dodávku veřej-

né zakázky malého rozsahu akce „Univerzální nosič násta-
veb“ nejvýhodnější nabídku předložila společnost SYNPRO,  
s.r.o., IČ: 29228298 s nabídkovou cenou 1.892.179 Kč bez 
DPH

• uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o  dílo se zhotovitelem 
stavby „Vracov – rekonstrukce chodníků ul. Nádražní, 
Okružní, Na Rybníčku, Jiráskova“ společností Inženýrské 
stavby Hodonín, s.  r.o., kterým se mění cena stavebních 
prací snížením o  780.310 Kč bez DPH z  důvodu zápočtu 
méně a víceprací a odpočtu zpevněné plochy před prodej-
nou COOP

• výplatu odměn za první pololetí roku 2018 vedoucím škol-
ských příspěvkových organizací města Vracova dle předlo-
ženého návrhu

• v souladu s § 102 odst. 3 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích (obec-
ní zřízení), ve znění pozdějších předpisů poskytnutí dotace 
z rozpočtu města ve výši 24.000 Kč  pro Ženský sboreček Ko-
ňadra, z.s., IČ: 04643046 na dofi nancování akce částečně do-
tované  z prostředků Jihomoravského kraje  „Letní merenda 
s Koňadrami a hosty“, která se uskuteční 24. 8. 2018 v areálu 
Baráky a uzavření veřejnoprávní smlouvy  na tuto akci

• zveřejnění záměru výpůjčky části pozemku parc. č. 4417/1 
– ostatní plocha o výměře cca 52 m2 v obci a k. ú. Vracov na 
dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce za účelem  pro-
vedení stavby zpevněné plochy (pro posezení před vinným 
sklepem) k jiné stavbě bez čp/če, která je součástí pozemku 
parc. č. 4417/8 – zastavěná plocha a nádvoří v obci a k. ú. 
Vracov 

• v souladu s ust. § 23 zák. č. 561/2004 Sb., školský zákon ve 
znění pozdějších předpisů,  výjimku  z nejvyššího počtu dětí 
ve třídě Mateřské školy Vracov stanoveného prováděcím 
právním předpisem o 4 děti ve třídě za předpokladu, že toto 
zvýšení počtu není na újmu kvalitě vzdělávací činnosti školy 
a jsou splněny podmínky bezpečnosti a ochrany zdraví

• pořízení dětského nábytku do V. třídy Mateřské školy Vra-
cov ve výši  84.000  Kč včetně DPH dle předloženého po-
ptávkového řízení ze dne 11. 7. 2018, nejvýhodnější nabíd-
ku předložil pan xy, Truhlářství Vracov, IČ 88508668

• zhotovitele „Kamerového systému I. etapa – optická síť“ – 
optické přípojky pro městský stadion v ul. Tyršova a hasič-
skou zbrojnici v ul. Vypálená, a to společnost NOEL s.r.o., 
IČ 48908991 za nabídkovou cenu 118.096,06 Kč bez DPH

• zhotovitele „Kamerového systému I. etapa – optická síť“ – 
výměna 2 ks sloupů v ul. Tyršova, a to společnost  ELTO-
DO OSVĚTLENÍ, s.r.o., IČ 25751018 za nabídkovou cenu 
37.644 Kč bez DPH

• uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o  dílo se zhotovitelem 
stavby „Hasičská zbrojnice pro JSDH města Vracov“ společ-
ností   STAMOS Uherské Hradiště, spol. s r.o., IČ 46346171, 
kterým se mění cena stavebních prací zvýšením o 55.730,00 
Kč bez DPH (zápočet méněprací a víceprací) 

• zveřejnění záměru prodeje dvou kusů kolových traktorů, 
a  to Zetor 6911, SPZ HO 37-18, rok výroby 1978 a Zetor 
7211, SPZ HO 53-52, rok výroby 1987 obálkovou metodou 
za nejvyšší nabídnutou cenu, přičemž minimální kupní cena 
byla stanovena ve výši 90.000 Kč dle znaleckých posudků č. 
4409.2018 (40.000 Kč) a č. 4410.2018 (50.000 Kč). Uzávěrka 
pro podání nabídek s označením „Záměr prodeje dvou kusů 
kolových traktorů - neotvírat“ je do 13. 8. 2018

• úhradu nákladů na dopravu souboru vracovské scholy do 
družební obce Močenok

• dodavatele „Kamerového systému I. etapa“ – dle předlože-
ného poptávkového řízení ze dne 12. 7. 2018 nejvýhodnější 
nabídku předložila společnost NOEL, s.r.o., IČ 48908991  za 
nabídkovou cenu     209.662,42 Kč bez DPH

• zhotovitele drcení betonového odpadu v lokalitě Olšíčka - dle 
provedeného poptávkového řízení ze dne 13. 8. 2018 nejvý-
hodnější nabídku předložila společnost LIKOL, spol. s r.o., IČ 
49970208 za nabídkovou cenu 138 Kč/tuna bez DPH

• uzavření smlouvy č. 052104/18/OSV o poskytnutí fi nanční 
podpory na poskytování sociálních služeb z rozpočtu Jiho-
moravského kraje ve výši 72.700 Kč na Pečovatelskou službu 
Vracov, ID 1243476

• zveřejnění záměru prodeje pozemku parc. č. 2258 – zahrada 
o výměře 25 m2 v obci a k. ú. Vracov za kupní cenu 300 Kč/
m2 dle platného ceníku města Vracova, tj. celkem 7.500 Kč

• zveřejnění záměru pronájmu pozemku parc. č. 27 – zasta-
věná plocha a nádvoří o výměře 22 m2 v obci a k. ú. Vracov 
a na něm se nacházející stavby garáže dosud nevyznačené 
v katastru nemovitostí v obci a k. ú. Vracov na dobu neu-
rčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce za nájemné ve výši 200 
Kč/měsíc 

• uzavření smlouvy č. 1040015040/001 o  smlouvě budoucí 
o zřízení věcného břemene spočívajícího v umístění distri-
buční soustavy – kabel NN (kabel NN 16,5m, zemnící pásek 
11,5m, skříň 2ks) na části pozemku parc. č. 2422/1 v obci 
a k. ú. Vracov ve prospěch E.ON Distribuce, a. s. za jedno-
rázovou úplatu ve výši celkem 13.400 Kč (stavba: „Vracov, 
Strážnická, úprava vedení NN“)

předložení kolaudačního rozhodnutí 
na stavbu garáže (souhlasu s  užívá-
ním stavby) dojde k  odprodeji po-
zemku za kupní cenu 300 Kč/m2 dle 
platného ceníku pozemků pro město 
Vracov 

18. v   souladu s ust.  § 84 odst. 4 záko-
na č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů, uzavření Veřej-
noprávní smlouvy o poskytnutí úče-
lového příspěvku Městu Kyjov ve výši 
65.600 Kč jako podíl Města Vracova 

na spolufi nancování Minimální sítě 
sociálních služeb ve správním obvo-
du obce s rozšířenou působností Ky-
jov na rok 2018

19. v   souladu s ust.  § 84 odst. 4 záko-
na č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů, uzavření Veřej-
noprávní smlouvy o poskytnutí úče-
lové dotace Římskokatolické farnosti 
Vracov ve výši 450.000 Kč na opravu 
střechy farního kostela sv. Vavřince 
ve Vracově

n e s ch v á l i l o: 
20. v souladu s ust.  § 84 odst. 2 písm. h) 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve 
znění pozdějších předpisů, výjimku 
z obecně závazné vyhlášky města č. 
6/94, kterou se upravují podmínky 
chovu užitkových a  ostatních do-
mácích zvířat ve Vracově, a  to ze 
stanoveného maximálního počtu 20 
ks chovaných kachen a husí na cel-
kem 200 ks chovatele pana xy v  ul. 
Dubová  
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• uzavření smlouvy č. 1030045494/003 o  smlouvě budoucí 
o zřízení věcného břemene spočívajícího v umístění distri-
buční soustavy – nadzemní vedení NN (AlFe 2m) na části 
pozemku parc. č. 717/1 v obci a k. ú. Vracov ve prospěch 
E.ON Distribuce, a. s. za jednorázovou úplatu ve výši cel-
kem 2.000 Kč (stavba: „Vracov, J.  Husa, rozš.v NN, Zelin-
ka“)

• uzavření kupní smlouvy o prodeji souboru movitých věcí, 
a to dvou kusů kolových traktorů, a to Zetor 6911, SPZ HO 
37-18, rok výroby 1978 a Zetor 7211, SPZ HO 53-52, rok 
výroby 1987 s panem xy, který předložil nejvýhodnější na-
bídku ve výši 145.000 Kč

• uzavření smlouvy o možnosti provést stavbu na pozemcích 
parc. č. 717/1, 4836/29, 4415/7, 586, 596/9 a 1354/22 v obci 
a k. ú. Vracov se Základní organizací Českého zahrádkář-
ského svazu Vracov, IČ: 670 24 211 – provedení stavby „In-
formační panel s mapou vinných sklepů ve Vracově – 7 ks“ 

• osazení „Směrovek místních cílů s navigací k vinným skle-
pům ve Vracově – 13 ks“ na sloupech na pozemcích města 
Vracova na náklady Základní organizace Českého zahrád-
kářského svazu Vracov, IČ: 670 24 211

• uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o bezúplatném zřízení 
věcných břemen  - časově neomezené služebnosti inženýr-
ské sítě spočívající v právu a) uložení kanalizační přípojky 
(dešťová kanalizace) na pozemku parc. č. 3731/5 v obci a k. 
ú. Vracov a dále b) uložení kanalizační přípojky (splašková 
kanalizace), c) uložení vodovodní přípojky, d) uložení ply-
novodní přípojky, e) uložení NN přípojky a f) umístění sjez-
du na pozemcích parc. č. 3731/115, 3731/155 a  3731/156 
v obci a k. ú. Vracov ve prospěch budoucí oprávněné Büsch 
Invest spol. s r. o., IČ: 06235468, se sídlem Vlkošská 1653, 
696 42 Vracov a každého dalšího budoucího vlastníka pa-
nujících pozemků parc. č. 3731/1, 3731/2, 3731/3, 3731/4, 
3731/5, 3731/6, 3731/7, 3731/8, 3731/9, 3731/10, 3731/11, 
3731/12, 3731/13, 3731/14,3731/15, 3731/16, 3731/17, 
3731/18 a 3731/21 („Areál fy. Büsch Armaturen ve Vraco-
vě“) v souladu s grafi ckou přílohou, kterou tvoří: Katastrál-
ní situační výkres „Areál fy. Büsch Armaturen ve Vracově“; 
číslo výkresu: ZP 01, měřítko: 1/250, datum: 07/2018

• zahájení výběrového řízení na veřejnou zakázku malého 
rozsahu na dodavatele stavby „Úprava kanceláří MěÚ Vra-
cov“ a schvaluje seznam zájemců, kterým bude zaslána vý-
zva k podání nabídky 

• zhotovitele oprav MK – provedení asfaltového nátěru ul. 
Okružní v dl. cca 300 bm - dle provedeného poptávkového 
řízení nejvýhodnější nabídku předložila společnost NVB 
LINE s.r.o., IČ 26979675 za nabídkovou cenu 230.626 Kč 
vč. DPH

• zhotovitele oprav MK – provedení opravy trhlin a spár v dl. 
cca 1500 bm - dle provedeného poptávkového řízení nej-
výhodnější nabídku předložila společnost CESTING, IČ 
05818745 za nabídkovou cenu 148.830 Kč vč. DPH

• krátkodobý pronájem veřejného prostranství parc. č. 5 a 6 
pro provoz zábavných atrakcí v  době hodových slavností 
2018 panu xy, IČ 10576410 za cenu 25.000 Kč 

• uzavření nájemní smlouvy o pronájmu pozemku parc. č. 27 
– ostatní plocha o výměře       22 m2 v obci a k. ú. Vracov a na 
něm se nacházející stavby garáže dosud nevyznačené v ka-
tastru nemovitostí v obci a k. ú. Vracov na dobu neurčitou 
od 1. 10. 2018 s výpovědní lhůtou 3 měsíce za nájemné ve 
výši 200 Kč/měsíčně s manž. xy 

• uzavření smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě spo-
čívající ve zřízení, provozování, údržbě a  opravách pod-
zemního komunikačního vedení veřejné komunikační sítě 
11010-055207 CG5M_HODO_HOYVC_OK na částech 
pozemků parc. č. 189, 192/1, 230/1 a 232 v obci a k. ú. Vra-
cov dle geometrického plánu č. 2428-273/2018 ve prospěch 
Česká telekomunikační infrastruktura a. s., IČ: 04084063, se 
sídlem Olšanská 6, Praha 3 za jednorázovou úplatu 55.254 
Kč, dle smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti ze 
dne 19. 6. 2017

• uzavření smlouvy č. 1030036577/001 o  smlouvě budoucí 
o  zřízení věcného břemene spočívajícího v  umístění dis-
tribuční soustavy – kabel NN (80 m), pilíř SR, uzemnění 
na částech pozemků parc. č. 1156/1, 1155/1, 1155/3, 2769, 
4844/5 a 1892/1 v obci a k. ú. Vracov ve prospěch E.ON Dis-
tribuce, a. s. za jednorázovou úplatu ve výši celkem 26.500 
Kč (stavba: „Vracov, Nádražní, rozšíření kabelu NN, Surý“)

• uzavření smlouvy o výpůjčce části pozemku  parc. č. 4846/4 
– trvalý travní porost o výměře cca 492 m2 („a“) za účelem  
obhospodařování pozemku zatravněním a  části pozemku 
(„b“), na které se nachází stavba kanalizačního sběrače za 
účelem údržby této kanalizace, vše v obci a k. ú. Vracov na 
dobu neurčitou od 1. 1. 2019 s výpovědní lhůtou 3 měsíce 
s manž. xy
Zpracovala: Ing. Miroslava Brhelová, tajemnice MěÚ Vracov

Zemřelí
Marie Fridrichová, Ivo Gasnárek, Věra Heringová, Milada Čajková, Václav Vavřina, Oldřiška  
Pištěková, Marie Niklová, Petr Bimka, Jaroslava Rygarová, Vladimír Kotek,

Narozeniny
Červenec 
80 let
Tomáš Somr
Božena Fabiánová

93 let
Anna Luňáková

98 let
Anna Presová

NAŠI JUBILANTI
Jubilejní svatby 2018
Červenec - 64. výročí svatby
Miloslav a Marie Ondrůškovi

60. výročí – diamantová svatba
Josef a Květoslava Jagošovi

Srpen - zlatá svatba
Jaroslav a Františka Hlaváčovi

Září - zlatá svatba
Rudolf a Eliška Dzurkovi

yy 93
A

á
An

Srpen
80 let
Jakub Vašíček
Vladimír Fridrich

Září 
91 let
Filomena Presová
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Vítání do života

Vítání dětí do života 30. června 2018

Adéla Machalová Kristián Šťastný

Tomáš MěchuraJakub Polášek

Petr Píštěk
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Vítání dětí do života 15. září 2018

Viktorie Repíková Martin Brauner

Jan FridrichMatouš Rygar

Michaela Macháčková
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MĚSTSKÝ KULTURNÍ KLUB VRACOV
Hezký den, zdravím všechny příznivce kul-
tury.
Horké léto je za námi, před námi naopak 
barevný podzim a s ním i největší vracov-
ský kulturní svátek – tradiční Císařské hody 
s věncem a káčerem. Ještě než se dostane-
me k hodovým podrobnostem, dovolte mi 
malé shrnutí akcí, které se u nás ve Vracově 
odehrály v minulých týdnech a měsících…
Zhruba v polovině prázdnin jsme si v na-
šem městě mohli užívat atmosféru letního 
kina. A to díky dnes už legendárnímu Ki-
nematografu bratří Čadíků, který k  nám 
ve své pětadvacetileté historii zavítal vů-
bec poprvé. Kvůli pozdnímu stmívání byly 
sice začátky všech čtyř představení až v půl 
desáté večer, přesto se jednotlivé projekce 
vždy setkaly s  vysokou návštěvností, a  to 
včetně poslední, která byla věnována pře-
devším dětem. Na dobrovolném vstupném, 
které putovalo na dobročinné účely, se po-
dařilo vybrat celkem 10.785 korun. Celko-
vě jsme se pak s dalšími 140 promítacími 
místy po celé České republice podíleli na 
rekordní vybrané sumě 1.500.000 korun, 
která pomůže Kontu Bariéry. Myslím, že 
jde o opravdu krásnou částku a všem, kte-
ří přispěli, patří poděkování. Jelikož byl 
o promítání pod širým nebem napříč všemi 
věkovými kategoriemi velký zájem, pokusí-
me se vám podobné zážitky zprostředkovat 
i v příští letní sezoně.
Poslední srpnová sobota už tradičně pat-
řila Dožínkám s  otevřenými sklepy. Role 
hospodářů se letos zhostili manželé Jana 

a Pavel Somrovi. Oproti předchozím roční-
kům areál vinných sklepů v Barákách ožil 
už v pátek v podvečer, a to díky úspěšnému 
pořadu Merenda s Koňadrami a jejich hos-
ty. Během dožínek došlo v  Barákách i  na 
slavnostní odhalení nové dřevěné sochy 
sv. Urbana. Vinaři letos otevřeli hned dva-
náct sklepů. Nejen místní, ale i  přespolní 
návštěvníci tak měli při ochutnávkách vína 
opravdu z čeho vybírat. Přestože nás během 
dožínkového veselí potrápily i dešťové kap-
ky, také letos to byla příjemná a vydařená 
akce.  
Neděle 9. září pak patřila našim nejmen-
ším. Okolí vracovského březíčka se to-
tiž opět po roce na pár hodin proměnilo 
v pohádkovou říši. Děti, které se vydaly na 
cestu pohádkovým lesem, se na šestnácti 
zastaveních mohly setkat s  nejrůznějšími 
bytostmi. Nechyběla například Maková 
panenka s  motýlem Emanuelem, vodník 
s  meluzínou, Sněhurka a  sedm trpaslíků, 
Ferda mravenec, ale ani Elsa a  Olaf nebo 
manželé Flinstoneovi  se svým prehistoric-
kým vozem. Spolupořádající MKK Vracov 
a DDM Vracov se snaží cestu pohádkovým 
lesem každoročně alespoň trochu obměnit, 
aby se malí návštěvníci měli stále na co těšit. 
A skutečnost, že se to daří, dokazuje i letoš-
ní rekordní návštěvnost. 
Krásnou a zároveň i vydařenou akcí byly le-
tošní Dětské hodečky. Druhý ročník tento-
krát v roli stárků zaštítili Barbora Slavíková 
a Patrik Milde. Přehlídku pestrobarevných 
krojů také letos doplnilo hodové zvykoslo-

ví, a to za doprovodu dechové hudby Vra-
covjáci a mladé cimbálové muziky při ZUŠ 
Vracov. Do hodového průvodu se zapojili 
jak malí předškoláci, tak i odrostlejší děti, 
které už mají nějaký ten školní rok za sebou. 
Ani  u nás ve Vracově jsme přitom nezapo-
mněli na tak významnou událost, kterou je 
sté výročí vzniku Československa. U této 
příležitosti jste si mohli v  sobotu 29. září 
v  kinosále Městského kulturního klubu 
vychutnat slavnostní koncert, na kterém 
mimo jiné zazněly například árie od našich 
předních autorů Bedřicha Smetany nebo 
Antonína Dvořáka. 
Nyní se konečně dostáváme k  tomu, co 
jsem předeslala již v  úvodu mého článku, 
a sice k tradičním Císařským hodům s věn-
cem a káčerem. Ty letos připadají na víkend 
20. a  21. října. Letošními mladými stárky 
budou Klára Jandásková s Petrem Presem. 
Role ženatých stárků se pak zhostí manželé 
Petra a Dalimil Šťastní. V sobotním průvo-
du a také na večerní zábavě bude vyhrávat 
domácí dechová hudba Vracovjáci, nedělní 
taktovku si pak přeberou jejich kolegové ze 
Sobůlek. Asi nemusím připomínat, že naše 
hody se už dlouhá léta pyšní titulem největ-
ších krojovaných hodů v republice. Věřím 
proto, že také letos uděláme všechno pro to, 
abychom dostáli této krásné tradici…
Závěrem bych vám chtěla poděkovat za váš 
zájem o kulturní a společenské dění u nás 
ve Vracově a při některé z dalších akcí se tě-
ším na viděnou.

Jana Fridrichová, MKK Vracov
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Nová lákadla pro turisty v infocentru

INFOCENTRUM

Hlavní turistická sezona se v našem infocentru pomalu blíží ke 
svému konci. I v  letošní sezoně nás navštívila spousta turistů 
a  cykloturistů. Jistým lákadlem pro ně byly i  tři nové sběratel-
ské kousky, a to pohlednice nazývané PIDIFRK a velmi oblíbené 
turistické vizitky a turistický deník. Na pohlednici jsou namalo-
vána nejdůležitější místa v našem městě a k nim se vážící vtipné 
komentáře. PIDIFRK je sice oblíbeným sběratelským kusem, ale 
můžete jej poslat i jako pohled. Na turistické vizitce se nachází fo-

AKCE MKK Vracov
• 20. – 21. 10. Vracovské hody s věncem a káčerem

• 13. 10 Taková léčivá romance

• 14. 10. Burza dětských potřeb

• 11. 11. Martinské svěcení vín

• 25.11. Vánoční trhy

• 2. 12. Rozsvěcení vánočního stromu před radnicí

• 13. 12. Vánoční koncert ZUŠ Vracov

• 23. 12. Zpívání u vánočního stromu

• 31. 12. Silvestr u radnice

Vracovské hody
Ty vracovské hody,
to je Bože krása, to je krása.
Chlapci s mašličkama, drůžky s rukávcama,
všecí jak z růže květ, radost je pohledět.

Slunko bylo štědré,
ruky pracovité, po celý rok.
Dnes nám muziko hraj, ať to ví celý kraj,
že sů hody naše, s věncem aj káčerem.

Hrozny nám dozrály,
vínečko už teče, dobručké je.
Vesele zpívejme, Bohu poděkujme,
život oslavujme, radostně hodujme.

Zd. Goliášová

aj,

tografi e radnice a základní kontakt našeho města. Můžete je také 
najít na různých turistických místech – hrady, zámky, města, pří-
rodní památky, rozhledny, ZOO apod. -  a zakoupit si k nim i tu-
ristický deník, do kterého se vizitky vlepují. Velkou návštěvnost 
očekáváme ještě na tradičních vracovských hodech, proto bude-
me mít opět postavený stánek s našimi upomínkovými předměty 
na náměstí, v samotném centru dění, co nejblíže turistům.

Hana Mezihoráková
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MĚSTSKÁ KNIHOVNA VRACOV

Týden knihoven
Podzim se nám pomalu blíží a  s  ním přichází kaž-
doroční akce pro čtenáře s názvem Týden knihoven. 
Téma bude Regionální historie, a  abychom trochu 
zavzpomínali na naše předky, tak mottem letošního 
ročníku je: Trénujeme paměť. Akce se koná ve dnech 
1. – 7. října 2018,jedná se o  celorepublikovou akci, 
do které se naše knihovna zapojuje pravidelně. Letos 
máme přichystán program nejen pro žáky školou po-
vinné, ale také něco pro ty odrostlejší. Pro děti ze zá-
kladní školy pořádáme besedy, pro zapomnětlivé čte-
náře budeme celý týden promíjet jakékoliv upomínky 
– nikoliv však přeregistraci, noví čtenáři budou na 
rok registrováni úplně zdarma a taktéž bude probíhat 
Burza knih a časopisů, která potrvá do Vánoc. Cena 
knihy je 5,-Kč a časopisů 10ks/5,-Kč. V tomto týdnu 
začneme i s novou akcí, jak už motto napovídá, a to 
populární Trénování paměti s  lektorem Mgr. Zdeň-
kem Glozem. Trénink začne v  úterý 2. 10. v  16:30 
v knihovně a následně bude pokračovat vždy v úterý ve stejnou 
dobu celkem 10 lekcí. Cena jedné lekce bude 30,-Kč. Počet míst 
je omezen, proto neváhejte a raději si místo dopředu rezervujte. 
Pro děti máme připravenou také Pátrací soutěž, která propukne 
1. 10. a bude pokračovat až do konce října. Více informací najde-
te na webových stránkách knihovny www.knihovnavracov.webk.
cz. Těšíme se na čtenáře a doufáme, že akce budou nadále tak 
úspěšné jako v minulých letech.

Mimo Týden knihoven bude u nás také probíhat od října do lis-
topadu projekt České televize dětského programu Déčko. Naše 
knihovna se zapojila do akce a společně s televizí budeme vítat 
odvážné děti, čtenáře i nečtenáře, kteří budou plnit nejrůznější 
úkoly. Tak neváhejte, v říjnu se na Vás těší Skautská pošta. Více 
informací na stránkách /www.decko.ceskatelevize.cz nebo www.
knihovnavracov.webk.cz. 

Za MěK Vracov Kateřina Vávrová

VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÉ SLUŽBY VRACOV
Veřejně prospěšné služby žádají občany, 
aby neparkovali na zelených plochách, při 
sečení obecních pozemků jsou tyto vyne-
chávány a jsou sečeny až při dalším sečení 
(Dolní, Horní Řádky, Jezerní, Ernestovská, 
Lipinská, ...).  Vozidla nejsou obsekávána, 
protože by mohla  být způsobena škoda na 
majetku. 
Pokud si někteří majitelé nemovitostí ne-
přejí, aby bylo sečeno v blízkosti jejich ne-
movitosti, prosíme tyto občany, aby toto 
hlásili na VPS, také v případě, že u nemo-
vitosti jsme v minulosti nesekli a je poža-
davek, aby se seklo, toto prosím nahlaste 
na VPS. 
Dále žádáme při sečení na hřbitově, aby si 
vlastníci hrobů neschovávali ostré předmě-
ty (nože, motyčky, ...) za pomníky, dalším 
problémem  je kamenná drť okolo hrobů. 
Toto může mít při sečení za následek škody 
na majetku (poškozené pomníky, rozbité 
svítilny, ...), ale také úrazy pracovníků VPS 
a dalších přítomných na hřbitově. 
Dalším problémem jsou hromádky 
u domů. Občané ukládají na komunikace 
a  chodníky hromádky větví, trávy apod., 
které jsou ze dvorů, záhonů nebo polí (Je-

zerní ulice). VPS tyto hromádky nebudou 
vyvážet. Pokud někdo o odvoz má zájem, 
na základě objednání VPS toto za úhradu 
provede. 
Další věcí je udržování záhonů a  vysa-
zených stromků a  dřevin u  nemovitostí. 
VPS nemá možnost z kapacitních důvodů 
udržovat tyto další plochy. Je nutné, aby se 
občané okrasné rostliny, které si vysadili 
do svých předzahrádek, udržovali a upra-
vovali tak, aby tyto nezasahovaly do chod-
níků, komunikací a aby nebránily bezpeč-
nému provozu. 
Připomínáme občanům, že byla zrušena 
skládka v Olšíčkách. Občané mohou ten-
to odpad bezplatně ukládat ve Sběrném 
dvoře v ulici Potoční, a to v úterý a čtvrtek 
od 11.00 do 17.00  a v sobotu od 8.00 do 
14.00. K likvidaci zeleného odpadu a větví 
je také možno využít vývoz bio popelnic 
a  jiných nádob, a  to každý sudý čtvrtek. 
Betonová nebo jiná stavební suť o větším 
objemu se vyváží za poplatek na skládku 
do Těmic. Tento zákaz bude ve zvýšené 
míře monitorovat městská policie. 
Prosíme občany, aby při vývozu odpadu 
na sběrný dvůr ve Vracově na ulici Potoč-

ní respektovali provozní dobu, a to úterý, 
čtvrtek v době od 11.00  do 17.00 hod. a v 
sobotu od 8.00 do 14.00 hod. V případě, 
že dvůr není otevřen, nenechávali vyvá-
žený odpad  před branou sběrného dvora 
a v jeho okolí. Sběrný dvůr a jeho okolí je 
monitorován kamerovým systémem se 
zpětným záznamem a   bude mimo pro-
vozní dobu ve zvýšené míře kontrolován 
městskou policií. 
Na Veřejně prospěšné služby mohou ob-
čané hlásit poruchy veřejného rozhlasu, 
tyto závady předáváme k  vyřízení, rych-
lost oprav neovlivníme. Poruchy veřejné-
ho osvětlení se hlásí přes webové stránky 
města nebo na bezplatné nonstop lince fi r-
my Eltodo 800 101 109. Pokud někdo tuto 
závadu hlásí na VPS, samozřejmě tuto 
mi nahlásíme fi rmě Eltodo, opět rychlost 
opravy neovlivníme. 
Závěrem bychom chtěli poděkovat všem 
občanům, kteří se řádně starají o své ne-
movitosti a přilehlé okolí a  tím napomá-
hají udržovat ve městě pořádek a  čistotu 
a přispívají k lepšímu životu v našem měs-
tě.

Vedoucí VPS Květoslava Hubáčková
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Z MASARYKOVY ZÁKLADNÍ ŠKOLYZ MASARYKOVY ZÁKLADNÍ ŠKOLY

O prázdninách se ve škole nezahálelo

Nový školní rok 2018/2019

VÁNOČNÍ DÍLNY VE ŠKOLE 8. 12. 2018 
OD 14.00 DO 17.00 HOD.

Žáci v létě odpočívají, ale provozní pracovníci, školník a ředitel si 
přijdou na své. Ve škole o prázdninách pracovali podlaháři, elek-
trikáři, zedníci, malíři, pracovníci IT techniky, stolaři a pracovníci 
VPS. První měsíc byl hodně náročný, musela se provést výměna 
podlahy ve školní jídelně, která byla spojena s jejím vymalováním, 
opravou elektroinstalace a  natřením radiátorů. To vše se muselo 
stihnout do 26. července, kdy do Vracova přijeli přátelé z družeb-
ních měst ze Slovenska a  Chorvatska. Kuchařky naší školy se po 
dobu čtyř dnů staraly o spokojenost jejich žaludků.
Proběhla celková revitalizace, rekonstrukce dvou kabinetů a kance-
láře vedoucí školní jídelny. Došlo k výměně podlahy, elektroinsta-
lace, světel
a vymalování.  Dále se ve všech třídách v budově nad školní jídel-
nou vyměnily trubice svítidel.
Byla vybudována nová odpočinková místnost pro žáky, která bude 
sloužit pro školního etopeda, psychologa a pro integrované žáky. 

Pondělí 3. září 2018 bylo prvním dnem nového školního roku.
Protože nám počasí letos nepřálo, bylo slavnostní přivítání prv-
ňáčků přesunuto do nově vybavené školní jídelny. Shromáždění 
se zúčastnili budoucí prvňáčci a žáci přípravné třídy, jejich rodiče, 
pedagogové školy a pozvaní hosté.
Ředitel školy p. Zdeněk Hlavsa přivítal všechny zúčastněné, hodně 
štěstí do nového školního roku popřál dětem také p. starosta Jaro-
mír Repík a p. farář Jan Liška.
Poté ředitelka mateřské školky p. Ivana Vaverková představila nové 
prvňáčky a žáčky přípravné třídy. Do prvních tříd letos nastoupí 
44 prvňáčků, do přípravné třídy 14 dětí.

Celkové náklady na vylepšení materiálního vybavení a rekonstruk-
ci školy přes prázdniny dosáhly téměř 1 000 000 Kč.

Mgr. Zdeněk Hlavsa

Celkem bude ve školním roce 2018/2019  školu navštěvovat 395 
žáků.
V 10 třídách na prvním stupni a přípravné třídě je 235 žáků, v 8 
třídách na druhém stupni 155 žáků. Pět žáků zapsaných v naší ško-
le žije v zahraničí.
Při škole funguje také školní družina, která má tři oddělení. Kapa-
cita školní družiny činí 90 dětí a je plně obsazena.
Přesto, že se počasí na zahájení školního roku letos nevyvedlo, 
věříme, že následující školní dny budou příjemné, plné sluníčka 
a dobré nálady.

Mgr. Hana Kristová
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KROUŽEK první 
schůzka DEN ČAS MÍSTO VEDOUCÍ

1. aerobic pro děti 1. 10. PO 1430 sportovní hala  Vávrová Michaela
2. ano, šéfe /kroužek vaření/ 3.10. ST 1500 DDM  Vávrová Markéta
3. atletická přípravka 25.9. ÚT 1430 sportovní hala  Mikešová Karla

4. baby klub /maminky s dětmi/ bude 
upřesněno ST   900 DDM ---

5. divadelní děti 27.9. ČT 1630 DDM  Měchurová Jolana
6. fl orbal  1. – 4. třída 25.9. ÚT 1400 sportovní hala  Slavíček Vojtěch
7. fl orbal  4. – 9. třída 25.9. ÚT 1500 sportovní hala  Slavíček Vojtěch
8. fl orbal  ZŠ   VLKOŠ * ČT  1500 VLKOŠ hala  Slavíčková Jarmila
9. geocaching * ST  1700 DDM  Libor Menšík
10. házená * ÚT, PÁ 1600 hřiště TJ  Jana Presová
11. házená * ÚT, PÁ 1600 hřiště TJ  Bulička Libor
12. kamelot 25.9. ÚT 1630 DDM  Slavíček Vojtěch
13. kreativ /4.-9. třída/ 24.9. PO 1545 DDM  Škarecká Jana
14. kopaná  děti /ml. a st./ * PO, ČT 1700 hřiště FC  Londin Martin
15. kopaná  děti  /přípr. + ml./ * PO, ST 1700 hřiště FC  Mezihorák Petr
16. kuželky I. * ÚT 1530 kuželna  Polanský Pavel st.
17. kuželky II. * ČT 1530 kuželna  Polanský Pavel st.
18. latinskoamerické tance /3-5let/ 26.9. ST 1700 sportovní hala  Rudolf Jelínek
19. latinskoamerické tance /6-12let/ 26.9. ST 1700 sportovní hala  Rudolf Jelínek
20. Lipinka  mladší děti 27.9. ČT 1600 sportovní hala  Gasnárková Edita
21. Lipinka  starší děti 27.9. ČT 1600 sportovní hala  Glacová Miroslava
22. mažoretky/roztleskávačky 26.9. ST 1430 sportovní hala  Máderová Monika
23. moderní tance /1.- 5.třída/ 24.9. PO 1630 sportovní hala  Vávrová Kateřina
24. moderní tance /5.-9. třída/ 24.9. PO 1630 sportovní hala  Vávrová Kateřina
25. nohejbal 4.10. ČT 1700 sportovní hala  Kováč Jan
26. radioamatér /od 9let/ * ST 1600 DDM  Paclt Jan
27. stolní tenis * ÚT, ČT 1800 sportovní hala  Šnajdr Radomír
28. výtvarný kroužek  25.9. ÚT 1430 DDM  Máderová Monika
29. veselé pískání 1.10. PO 1530 DDM  Šnajdrová Marta
30. vybíjená 1.10. PO 1330 sportovní hala  Procházková Soňa

* kroužky už probíhají, noví zájemci mohou kdykoli přijít na trénink

KROUŽEK DEN ČAS MÍSTO
1. cvičení na míči 3.10. ST 1830 DDM
2. cvičení pro ženy * PO 1900 DDM
3. relaxační cvičení 27.9. ČT 1745 DDM
4. reh. jógové cvičení   I. 25.9 ÚT 1545 DDM
5. rehab. jógové cvičení   II. a III. 25.9. ÚT 1730 DDM

Více informací www.ddmvracov.cz nebo v kanceláři DDM  518 628 472, 604 271 344

Z DOMU DĚTÍ A MLÁDEŽEZ DOMU DĚTÍ A MLÁDEŽE

NABÍDKA KROUŽKŮ PRO DĚTI 2018 – 2019

NABÍDKA KROUŽKŮ  PRO DOSPĚLÉ  2018 – 2019
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ZE ZÁKLADNÍ UMĚLECKÉ ŠKOLYZE ZÁKLADNÍ UMĚLECKÉ ŠKOLY

Základní umělecká škola Vracov školní rok opět bohatě naplní
Prázdniny předaly své žezlo podzimu, což pro většinu škol zna-
mená plánování a vytváření akcí na následující školní rok. Ani 
místní základní umělecká škola nezůstává pozadu a hodlá se do 
dění Vracova i okolí plně zapojit – ostatně jako každý rok.
V letošním školním roce budete moci na našich koncertech ví-
dat žáky zpěvu a hry na klavír, cimbál, housle, violu, kontrabas, 
fl étnu, trubku, bicí nástroje a kytaru.  Představí se vám na žá-
kovských koncertech v sále ZUŠ, ale tradičně také na Advent-
ním a Slavnostním závěrečném koncertu v kinosále kulturního 
domu. Nebude chybět ani zapojení našich žáků do kulturního 
programu v Nadaci Chamartín, vystoupení v Domě s pečovatel-

skou službou a navážeme rovněž na červnovou tradici, kdy žáci 
ZUŠ představují hudební svět dětem z mateřské školy. 
Stejně jako v letech minulých, také v tomto školním roce vyhla-
šuje Ministerstvo školství, mládeže a  tělovýchovy ČR soutěž ve 
hře na různé nástroje. V letošním školním roce se jedná o hru na 
klavír a komorní hru. Držíme palce a věříme, že zdi školy budou 
moci být vyzdobeny dalšími diplomy. 

Na vaši přízeň a účast na akcích ZUŠ Vracov se těší pedagogové, 
ale především mladí umělci.

Petra Martinková

Z VRACOVSKÉ FARNOSTIZ VRACOVSKÉ FARNOSTI

Vracovská schola se představila doma i v partnerském Močenku
Pravidelný hudební doprovod mší svatých, 
svateb, křtin, dále vánoční koncerty či růz-
ná setkání schol. To všechno jsou příleži-
tosti, při kterých můžete vracovskou scholu 
pravidelně vídat a slýchat. Letošní léto však 
měla tato parta asi dvaceti mladých lidí ješ-
tě o něco pestřejší.
Na popud o. Jana Lišky jsme se v  červ-
nu rozhodli pomoci opravě kostelní věže 
uspořádáním benefi čního koncertu. 
V rámci hodinové produkce jsme se před-
stavili nejen jako zapálení zpěváci a muzi-
kanti. Díky projekci fotografi í vyšlo najevo, 
že jsme banda, která sdílí jednak víru, ale 
taky spoustu mimoscholových okamži-
ků a  aktivit. Kostel sv. Vavřince zaplněný 
do posledního místečka, dlouhý potlesk 
a úsměvy na tvářích lidí nám byly velkou 
odměnou, stejně jako vědomí, že na opravu 
věže se nám podařilo přispět bezmála dva-
atřiceti tisíci korun.
Prvního zahraničního výjezdu se vracov-
ská schola dočkala v červenci. Přijali jsme 
totiž pozvání na festival Gorazdov Moče-

nok do partnerské obce na Slovensku. Sva-
tý Gorazd byl jedním z žáků Cyrila a Me-
toděje a narodil se právě poblíž Močenku. 
Po dobu pěti dní jsme se zapojovali do 
festivalového programu. Doprovázeli jsme 
několik mší svatých včetně té v  katedrále 
v Nitře a slavnostní mše, kterou přenášela 
slovenská televize. Měli jsme také samostat-
ný koncert a poslední večer jsme vystoupili 
s  písněmi, které jsme nacvičovali v  prů-
běhu festivalu v  rám-
ci workshopů spolu 
s  lidmi z Močenku. Byl 
odhalen taky folklorní 
potenciál naší scholy, 
tudíž ve venkovním po-
řadu v neděli odpoledne 
jsme zahráli a  zazpívali 
písně z našeho regionu. 
I vracovské kroje tak 
v  Močenku zažily svoji 
chvilku slávy.
To, že do Močenku 
spolu s námi přivál po-

zitivní vítr, jsme pochopili ze spokojených 
reakcí místních lidí, ale také z pochvaly od 
místních kněží. Pozvání na příští ročník 
festivalu tak už teď visí ve vzduchu. 
Děkujeme za podporu a  účast na akcích, 
kde vystupujeme. Těší nás, že kromě napl-
ňování hlavního poslání, tedy doprovodu 
mší svatých, se nám daří být součástí vra-
covského (a to nejen) kulturního dění.

Petra Martinková



strana 16 Září 2018Vracovský zpravodaj

ZE ZÁJMOVÝCH SPOLKŮZE ZÁJMOVÝCH SPOLKŮ

Letní merenda s Koňadrami a hosty

Lipina na letních akcích

Ženský sboreček Koňadra uspořádal v  předvečer dožínkové so-
boty, tedy v pátek 24. srpna 2018, zábavný komponovaný pořad, 
nazvaný „Letní merenda s Koňadrami a hosty“. Do vracovských 
Baráků přijaly pozvání Folklorní soubor Kunovjan a  Cimbálo-
vá muzika Friška, kteří společně s Ženským sborečkem Koňadra 
předvedli v rámci hodinového vystoupení několik tematicky pro-
pojených vstupů, jejichž cílem bylo pobavit diváky a také je příjem-
ně naladit na nadcházející dožínkové slavnosti.  Jednotlivá čísla pak 
vtipně uváděli moderátoři Zdeněk Gloz a Bořivoj Raiskub, členové 
ochotnického divadelního spolku NEJENXMÍCHU ve Vracově.  
Folklorní soubor Kunovjan z  Uherského Hradiště na folklorní 
scéně působí již více jak 45 let, se nám představil několika hu-
mornými vstupy, které se vyznačovaly perfektním tanečním 
provedením. Tanečníci se dobře vypořádali s menším parketem, 
který byl navíc kluzký, neboť pršet přestalo až těsně před začát-
kem celého programu.  Jednotlivá čísla, jako Zametači, Ej zelé, 
zelé nebo Vinaři, svým tématem uvozovala vystoupení ostatních 
účinkujících, a soudě podle potlesku diváků, velmi se líbila. 

O letošních prázdninách jsme se s naším souborem zúčastnili Ná-
rodopisného festivalu v Miloticích. Přijali jsme pozvání do páteční-
ho pořadu Bývalo, ale už néni a také do sobotní Klenotnice.
Pořad Bývalo, ale už néni se zaměřil na staré zvyky a tradice, které 
se postupem času z našich životů vytratily např. vaření trnek, ob-

Cimbálová muzika Friška z Kyjova se v rámci programu před-
stavila divákům několika samostatnými vstupy. Vedle toho také 
doprovodila vystupující  Ženský sboreček Koňadra. Po skončení 
programu pak při navazující besedě u cimbálu do pozdních ho-
din bavila přítomné milovníky folkloru, kteří zde zůstali i přes 
trvající nebezpečí dešťových srážek. 
Ženský sboreček Koňadra na této akci předvedl písně prostoná-
rodní a dále bloky lidových písní označené jako Klepny, Travičky 
a Pradlenky. Všechny písně měly v tomto programu svoji premi-
éru a byly výsledkem mnoha prázdninových zkoušek. 
Jsme rády, že se tato kulturní akce vydařila, a doufáme, že divá-
ci s námi strávili příjemný večer plný skvělého folkloru a milé 
společnosti.  Věříme, že pro obyvatele Vracova může být poznání 
jiných folklorních uskupení obohacením, a proto je naším cílem 
pořádat obdobné akce i v budoucnosti. Rády bychom ještě jed-
nou poděkovaly nejen účinkujícím, ale všem, kteří nám pomohli 
s realizací celé akce.

Eva Neradilová

chůzka Lucek, draní peří. Pořad byl koncipován tak, že se v něm 
potkaly staré zvyky a nová média - sociální sítě. Průvodkyně celého 
pořadu vtipnou formou jednotlivé zvyky komentovala a fotografo-
vala, následně je pak sdílela na sociálních sítích. My jsme si pro 
náš výstup vybrali šlapání zelí. Kluci zelí poctivě „strúhali“, děvčata 
šlapala a nakonec si všichni po práci zazpívali a zatancovali.
V sobotu jsme se představili v pořadu Klenotnice. Děvčata zazpí-
vala několik méně známých písní zapsaných ve Vracově a potom 
společně s tanečníky zatancovala sedlckú z Těmic.
V neděli se vybraní členové zúčastnili Olinpijády. Je to olympiáda 
pro folkloristy, kterou tvoří vtipné a netradiční soutěže. Naše druž-
stvo skončilo na druhém místě.
Již tradičně jsme se na konci srpna zapojili také do vracovských 
dožínek a otevřených sklepů.
Druhý zářijový víkend jsme vystoupili na Bzeneckém vinobraní. 
Představili jsme se v programu Páteční trocha folkloru, který se 
odehrával na zámeckém nádvoří. I když počasí bylo vrtkavé, našla 
se spousta diváků, kteří si tento program nenechali ujít a vytvořili 
účinkujícím velmi příjemnou atmosféru. Zatancovali jsme skočné, 
nětčické a sedlcké. 
Již se všichni těšíme na letošní vracovské hody a  také na hody 
v okolních obcích, které naši členové pravidelně navštěvují.

za FS Lipina Hana Mezihoráková
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Vracovské soubory na festivalu Milotice 2018
Letošní folklorní festival v Miloticích byl 
programově doslova nabitý. Obsahoval 
velké množství kvalitních pořadů rozdíl-
ného zaměření, ve kterých se objevily ně-
které skutečně pozoruhodné výkony sólis-
tů, sborů i  muzik. Snad nejpříjemnějším 
překvapením byla vystoupení mladých 
muzik, které ukázaly množství talentů, ale 
v prvé řadě opravdu příkladnou a oběta-
vou práci vedoucích. Nás může jen těšit, 
že dětská muzika ZUŠ Vracov, kterou vede 
Lubomír Graff e, zaujala diváky projevem 
i  výběrem písní. Nemusíme mít obavy 
o pokračovatele v národopisné práci, kte-
rou Vracov skutečně potřebuje, protože 
vlivem německé kolonizace v  minulosti 
nás všichni sběratelé písní, tanců i zvyků 
obešli. Jejich doba byla společensky i poli-
ticky v podstatě protiněmecká.
Tak jsme přišli o písně hudecké i gajdoš-
ské, tance a  zpěvy druhé poloviny XIX. 
století.
Obnovenou vracovskou sedlckou (dřívější 
názvy gajdošská, regrútská, ale i šmatlavá 

nebo čapaná) zatím vracovská veřejnost 
nepřijala, přestože na hodech se tancovala 
pod vedením Antonína  Dáma, Mojmí-
ra Vlkojana  a  později Zdeňka Goliáše 
v  podstatě už více než čtyřicet let. Snad 
i tento nedostatek citu a  pochopení se ča-
sem změní. Vždyť tomuto tanci byl před 
dvanácti lety věnován i samostatný pořad 
na Slováckém roku v Kyjově. 
Ale zpět k Miloticím 2018. Vracovská sto-
pa v programech byla letos skutečně ne-
přehlédnutelná, a to jak autorsky, tak i po-
čtem vystupujících členů všech tří sborů, 
souborů Marýnky, Lipiny a  Vracovjanu 
a také dětské muziky ZUŠ.
Autory byli Markéta Lukešová (Pros-
tá krása podle knihy Ivo Frolce ) a Pavel 
Petržela (Gdyž farář napíše muzikantskú 
biblu – věnováno sběrateli Františku Su-
šilovi a  Pod Veronú pod tým kopcem). 
V  dalších pořadech se pak prezentovali 
jak sólisté, tak sbory, muziky a  soubory. 
Celkem tedy z Vracova kolem stovky vy-
stupujících. Je to číslovka až ohromující. 

Jediné,  co nám tedy schází , je větší zamě-
ření na skutečně vracovský odkaz a větší 
vzájemná spolupráce souborů. Prostě tro-
ška zdravého patriotizmu.

Pavel Petržela
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NAPSALI JSTE NÁMNAPSALI JSTE NÁM

Během války prošel Tobrukem a bojoval u Dunkerku. 
Životní příběh rodáka z Vracova dlouhé roky nikdo neznal

Narodil se ve Vídni, dětství prožil na Slo-
vácku a první střety s osudem ho zastihly 
v  Brně. Před holokaustem ho zachráni-
la Palestina, vzápětí vstoupil do česko-
slovenské zahraniční armády. Bojoval 
u  Tobruku, přežil zranění při obléhání 
Dunkerku, zatímco většina rodiny zmi-
zela v koncentračních táborech. A ani po 
válce nečekal Bernarda Papánka klidný 
život – jako člen západní armády nemohl 
najít pořádnou práci, takže nakonec emi-
groval do Izraele. 
S životem se musel Bernard Papánek prát 
hned od narození – vážil necelá dvě kila 
a okolí mu nedávalo ani 24 hodin života. 
Když se po půl roce dostal z  nejhoršího, 
odvezla ho maminka z Vídně ke svým ro-
dičům a sestře do Vracova na Kyjovsku, aby 
zesílil.
„Když pak rodiče chtěli, abych chodil do 
školy ve Vídni, byl jsem z  toho nešťastný 
– ve Vracově jsem měl spoustu kamarádů. 
Tak jsem tam aspoň jezdil každé prázdni-
ny. Žil jsem pak po celém světě, ale nejvíc 
doma se dodnes cítím ve Vracově, i když už 
jsem tam dlouho nebyl.“
V červenci 1938 odchází osmnáctiletý čers-
tvý absolvent vídeňské obchodní akademie 
do Brna, aby si tam našel práci. Rakousko 
už čtyři měsíce ovládali němečtí nacisté, 
ani jihomoravská metropole nebyla židov-
skému mladíkovi příliš nakloněna. Stálou 
práci nenašel, protože byla velká nezaměst-
nanost, a musel se proto spolehnout na po-
moc charity pro utečence z Rakouska a ze 
Sudet. Navíc se na policii dozvěděl, že má 
domovské právo na Slovensku a musí tam 
odejít.
V noci mě spolu s  dalšími nežádoucími 
osobami vyvezli zeleným antonem za hra-
nice Brna, tam mě vysadili a  jeden četník 
mi ukázal, kterým směrem je Slovensko, že 
tam mám dojít pěšky. Mně se tam ale ne-
chtělo, na Slovensku jsem nikdy nebyl a ni-
koho jsem tam neznal, tak jsem se pěkně 
posadil na násep u silnice, snědl jsem jídlo, 
co mi do policejní cely přinesli příbuzní, 
a pak jsem šel zpátky do Brna.“
Podplacená smrt kroužila kolem
Po návratu tajně přebýval u  příbuzných, 
nakonec bohatý brněnský právník a  ob-
chodník Leo Freund zařídil, že se spolu 
s bratrancem ocitl na seznamu emigrantů 
do Palestiny. „To jsem zkoušel už předtím 

sám, ale marně, protože přednost měli Židé 
ze Sudet, kteří přišli o domov. Freund byl 
manželem mé vzdálené příbuzné, asi ho to 
stálo moc peněz, ale mně tím určitě zachrá-
nil život.“ Záhy po příchodu do Palestiny 
ovšem i s bratrancem uposlechli výzvu pre-
zidenta Beneše a přihlásili se do českoslo-
venské zahraniční armády.
Po krátkém pobytu ve výcvikovém táboře 
u Haify odvezli dobrovolníky do Tobruku 
v  Libyi, který bránil i  11. československý 
pěší prapor pod velením podplukovníka 
Karla Klapálka. „Sloužil jsem u  protileta-
dlových kanonů.“ „Náročné byly už jen 
extrémní rozdíly teplot ve dne a v noci. Za 
ty dlouhé měsíce, co jsme tam byli, jsme 
neviděli ani jednu ženu, jen čas od času při-
cházela skupina Arabů, kteří nosili vajíčka 
a chtěli za ně cigarety a čaj.“
V létě 1943 se pak českoslovenští vojáci vy-
dali na plavbu kolem celé Afriky až do An-
glie, kde se formovala Čs. samostatná obr-
něná brigáda, Bernard Papánek byl zařazen 
k minometům. Na podzim 1944 jsou Če-
choslováci převeleni do Francie, kde spolu 
s  Druhou kanadskou divizí až do května 
1945 obléhali Němci opevněný Dunkerk.
„V Normandii byla po tvrdých bojích roz-
bitá celá města a vesnice, po cestě jsem vi-
děl hodně mrtvých, třeba jsem na silnici 
našel ležet zabitého Němce v uniformě, ale 
bez bot, ty už někdo sebral. Už ani moc ne-
byl vidět obličej, jen kosti. Nakonec jsme se 
dostali do malé obce k Dunkerku, jméno 
už si nevybavuji.“
Po zmrtvýchvstání odmítl bohatou nevěstu
Němci se snažili z kapsy ze všech sil dostat, 
ale když zjistili, že obklíčení je příliš pevné 
a na pomoc zvenčí nemohou spoléhat, tak 
jejich odpor postupně slábl a na frontě za-
vládl víceméně klid, jen občas narušovaný 
neúspěšným útokem jedné či druhé strany. 
Při jedné takové akci byl Bernard Papánek 
při návratu z blízké vesnice těsně u zákopu 
zasažen několika střepinami do břicha.
Spolubojovníci ho rychle odnesli do bezpe-
čí a zajistili transport do špičkově vybavené 
kanadské vojenské nemocnice: „Měli tam 
i penicilin, to mi zřejmě zachránilo život. 
Operace trvala skoro osm hodin – vystřihli 
poškozená střeva, sešili je, trochu zkrátili, 
pak mě dali na samostatný pokoj, protože 
nevěděli, jestli to přežiju. Byl jsem tam asi 
šest týdnů, dokonce jsem se tam skamará-

dil s dívkou z velice bohaté kanadské rodi-
ny, která o mě měla docela zájem, já jsem 
ale do Kanady moc nechtěl, chtěl jsem se 
vrátit domů k rodině.“
Otázkou je, zda tohoto rozhodnutí alespoň 
jednou v životě nelitoval. Ještě z Anglie pát-
ral hned po osvobození Československa po 
svých příbuzných. Dozvěděl se ale, že prak-
ticky všichni zahynuli v  koncentračních 
táborech – přežil jen mladší bratr Otto. Na-
krátko se za ním vydal do Palestiny. Po pár 
měsících se opět vrací do Brna a  historie 
z roku 1938 se opakuje – lepší byty a místa 
po odsunutých Němcích si už stačili roze-
brat ti, kteří přišli zpět hned po válce. Šesta-
dvacetiletý válečný veterán s uznanou čty-
řicetiprocentní invaliditou učí angličtinu 
a němčinu, ale zájem postupně opadá. Po 
roce 1948 jako voják ze Západu s příbuz-
nými a přáteli v Británii, Izraeli a Rakousku 
smí vykonávat jen podřadné práce, a navíc 
ho sleduje a vyslýchá Státní bezpečnost.
Potřetí do země zaslíbené
Když v roce 1964 získává i s manželkou po-
volení k návštěvě starého strýce ve Vídni, 
dlouho neváhá a  oba emigrují. Bratr mu 
v Izraeli zajistil významné místo u letecké 
společnosti, kde Bernard Papánek (v Izraeli 
přijal jméno Benjamin Palgi) pracoval řadu 
let a služebně cestoval po celém světě.
Posledních pět roků žije u  nevlastní dce-
ry nedaleko slovenské Senice a  užívá si 
zaslouženého izraelského důchodu. Stále 
chodí na procházky, čte klasickou litera-
turu, opakuje si z učebnic cizí jazyky. Jeho 
pohnutý životní příběh válečného hrdiny 
ovšem až do nedávna neznal prakticky ni-
kdo – dokonce ani české a slovenské mini-
sterstvo obrany, přestože právě to veterány 
z druhé světové války eviduje. Po emigraci 
v roce 1964 totiž Bernard Papánek vypadl 
z evidence. Navíc získal izraelské státní ob-
čanství.
Teprve v  roce 2015 obdržel na Slovensku 
Pamětní medaili k 70. výročí Slovenského 
národního povstání a ukončení druhé svě-
tové války. Zájmem o svoji osobu je spíše 
zaskočen: „Já nejsem žádná důležitá osob-
nost. Myslím, že je to hlavně proto, že jsem 
nejstarší voják z té světové války. Je mi 98 
let a  asi neznají nikoho toho věku, takže 
sem asi jeli proto, aby slyšeli, jaké to bylo, 
kde a jak jsem sloužil.“

Zdroj: Ivan Holas, iROZHLAS
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Činnost kulturní komise

Hody, milé hody - Vracovské hody s věncem a kačerem.

Vážení  Vracovjané,
dovolte mi, abych Vás v krátkosti sezná-
mil s  činností kulturní komise při radě 
města. Cílem, který si prioritně komise 
vytýčila, bylo oživení veřejného prosto-
ru. Jako první větší akci, která se povedla 
a získala si u občanů oblibu, byla obnove-
ná tradice stavění máje na náměstí Míru.  
Na tuto tradici se nám podařilo úspěšně 
navázat a v letošním roce se stavění kona-
lo již počtvrté. Další, snad tradiční, akcí 
jsou dětské krojované hody. V  mnoha 
okolních obcích a městech trvá problém 
nalézt lidi ochotné dělat na hody stár-

 Za autorský tým zmíněného pořadu, jenž byl jedním z hlav-
ních pořadů MFF Strážnice 2018 velmi děkujeme účinkujícím, 
organizátorům a všem, kdo se na pořadu jakkoli podíleli. Pořad 
se setkal s velmi pozitivním ohlasem u laické i odborné veřej-
nosti. Ze strany odborné hodnotící komise jsme obdrželi násle-
dující vyjádření:
Vybraný prostor velmi dobře korespondoval se všemi částmi 
pořadu, který plynul kontinuálně a přirozeně. Diváci se prolí-

ky. Často se stane, že se i přes veškerou 
snahu nenajdou. Zvykosloví tím pak 
trpí a  celý průběh hodů se musí výraz-
ně změnit. My jsme se pokusili tomuto 
problému předejít a založit pro děti jejich 
vlastní hody. V  budoucnu by se z  dět-
ských stárků snad mohli rekrutovat stárci 
dospělí. Nápad na konání dětských hodů 
není nový, pamětníci si určitě vzpome-
nou na dětské hody pod taktovkou paní 
učitelky Kudláčové.  
K  padesátému výročí povýšení Vracova 
navrhla kulturní komise radě města  vydá-
ní knihy, která by zmapovala uplynulých 

nali s účinkujícími, což přineslo všem přímý prožitek a bezpro-
střední atmosféru. Bylo dobře, že jednotlivé promluvy aktérů 
byly ozvučené, takže diváci vše důležité slyšeli. Pěkný a dobře 
připravený program, který skvěle zapadl do prostředí skanze-
nu. Hodnotící komise chválí SPT Vracovjan a vracovskou cha-
su za pěkné krojové vybavení.

Markéta Lukešová a Petra Hrbáčova, 
Národní ústav lidové kultury Strážnice

padesát let. Rada města zadala kulturní 
komisi vypracovat koncept knihy. 
Kulturní komise spolupořádala společně 
s MKK kurzy verbuňku, ty se uskutečnily 
dvakrát za početné účasti zájemců. 
Členové kulturní komise jsou také součás-
tí hodového, hodečkového a dožínkového 
výboru. Na výše uvedených akcích se vět-
šinou podíleli jako jedni z pořadatelů. 
Závěrem mi dovolte poděkovat všem, kte-
ří se na kulturním dění ve Vracově nezišt-
ně podílí. Bez těchto lidí by kulturní život 
ve Vracově nebyl. 

Za kulturní komisi Martin Lunda
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Z KOMUNÁLNÍCH VOLEBZ KOMUNÁLNÍCH VOLEB

Sdružení nezávislých kandidátů
Vážení občané,

blíží se konec  čtyřletého volebního období, kdy díky vaší důvěře stálo Sdružení nezávislých kandidátů 
v čele radnice našeho města. Velká většina akcí, staveb a rekonstrukcí z našeho tehdejšího volebního 
programu byla realizována. Povedlo se ale i mnoho dalších věcí. Naopak ty, které se neuskutečnily, 
a to i přes předjednané fi nanční pokrytí, mají jedno společné – zdlouhavý legislativní proces, vydání 
stavebního povolení atd. Budeme proto usilovat, aby byly zařazeny do dalšího volebního období.

Děkujeme za podporu, pomoc a váš přístup při řešení záležitostí v našem městě.

Akce realizované v období 2014 – 2018 v součtu 127,3 mil. Kč.
Děkujeme radním a zastupitelům z jiných politických stran za spolupráci v uplynulém volebním 

období.

Program volebního období 2018 – 2022

- udržovat a modernizovat majetek města
- dokončit pokládku optického kabelu s vybudováním kamerového systému
- dokončit rekonstrukci vnitřních prostor radnice
- zahájit výstavbu infrastruktury náměstí a bytové zóny Olšíčka
- připravit lokalitu Šíby pro stavbu rodinných domů a velkoplošné prodejny
- realizovat stavbu vodovodu v ul. Baráky, dokončit komunikaci ul. Baráky a Radniční
- opravit a zajistit využití areálu Březíčko – zóna pro aktivity mládeže
- modernizovat koupaliště – tobogán, dojezdový bazén
- pokusit se získat dotaci a zahájit modernizaci městského stadionu včetně nové tribuny
- průběžně reagovat na dotační výzvy a zařadit je do rozpočtu k provedení.

Sdružení nezávislých kandidátů Vás srdečně zve k volbám.

Jaromír Repík
Petr Mezihorák

Petr Fridrich
Mgr. Bronislav Chovanec

MgA. Jan Kučera
Jolana Měchurová
Edita Gasnárková

Mgr. Jindřiška Friáková
Darek Goliáš

Bc. Aleš Gasnárek
Patrik Plášek

Ing.arch. Jan Paclt
Pavel Procházka
Augustin Hložek

Jiří Kudlík
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ČESKÁ STRANA SOCIÁLNĚ DEMOKRATICKÁ
Vážení občané,
uběhly téměř čtyři roky volebního období 2014 – 2018, ve kterém jste dali důvěru 15 zastupite-
lům města Vracova. Do městského zastupitelstva byli zvoleni tři kandidáti za ČSSD, kteří se svý-
mi návrhy a připomínkami při jednání zastupitelstva snažili prosadit co největší část volebního 
programu ČSSD. Podpořili realizaci většiny investičních akcí, které vedly ke zkvalitnění životní 
úrovně obyvatel města. Souhlasili se zvýšenou podporou kultury, tělovýchovy, sportu i ostatních 
občanských sdružení působících ve Vracově. Pro část volebního programu z roku 2014 se však 
nepodařilo najít podporu a objevují se rovněž nové výzvy, na které bude muset nově zvolené za-
stupitelstvo města reagovat. Podrobný volební program na volební období 2018 - 2022 s návrhy 
konkrétních opatření si Vám dovolíme zaslat do Vašich poštovních schránek. 

Výbor místní organizace ČSSD děkuje všem zastupitelům, kteří volební program ČSSD 2014 – 
2018 prosazovali v zastupitelstvu města i občanům města, kteří svými podněty a připomínkami 
pomáhali tvořit „lepší“ Vracov.

Vážení občané,
kandidáti sociální demokracie se ucházejí o Vaši důvěru i v komunálních volbách 2018. Naší sna-
hou bylo nabídnout Vám na kandidátní listině osobnosti, které mohou být pro rozvoj našeho měs-
ta přínosem. Proto místní organizace ČSSD dala na své kandidátce výrazný prostor i pro nezávislé 
kandidáty, kteří kromě své profesní dráhy často působí i v různých spolcích a občanských sdruže-
ních. Naši kandidáti chtějí svou prací přispět k rozvoji Vracova, a zároveň garantují, že v případě 
zvolení budou s veřejnými prostředky města nakládat hospodárně, účelně a efektivně.

Mgr. Zdeněk Hlavsa 
RNDr. Petr Koiš, Ph.D. 

Ing. Zdeněk Lukeš
Ing. Jolana Tužilová 

Mgr. Markéta Lukešová
Petr Vašíček 

Radek Bezůšek
Pavel Raiskup

Zdeněk Lukeš ml. 
Martina Harnošová
Doubravka Lízalová

Pavel Somr 
Eva Jandásková

Mgr. Radomír Nykl
Miroslav Glac

Dovolte, abychom Vás 5. a 6. října 2018 pozvali ke komunálním volbám a ucházeli se o Váš hlas.
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Základní organizace KSČM 

ve městě Vracov

Vážení spoluobčané!

Dovolujeme si Vám představit naše kandidáty pro nadcházející komunální volby, s nimiž hodláme 

usilovat o Vaši přízeň. Naši členové, příznivci naší strany a především naši zastupitelé již v minulosti 

prokázali, že nejsou zvyklí vytvářet jen plány a sliby, ale vlastními silami se rovněž podílet na práci 

zastupitelstva a prosazovat opatření prospěšná pro všechny občany našeho města. Naší snahou je 

vytvoření vyvážené kandidátky, kde vedle lidí, kteří mají v komunální politice zkušenosti, dáváme 

příležitost i mladým, perspektivním kandidátům. Hlavním cílem naší strany je poctivá práce pro 

občany Vracova. Vlastní volební program základní organizace KSČM ve Vracově očekávejte v nej-

bližších dnech ve Vašich schránkách.

Naši kandidáti :

Ing. Vladimír Poštolka, 54 let, soudní znalec

MUDr. Božena Hofrová, 66 let, lékařka

Martin Lunda, 35 let, policista

Ing. Aleš Mopils, 52 let, učitel

Milan Vávra, 44 let, živnostník

František Plášek, 73 let, důchodce

Pavel Keňo, 45 let, dělník

Jan Lunga, 32 let, vinař

Antonín Vašina, 68 let, důchodce

Roman Kovář, 49 let, živnostník

Jaroslav Ratuský, 49 let, strojvedoucí

Milan Loprais, 46 let, sanitář

Štefánia Škarecká, 63 let, úřednice

Zdeňka Tesařová, 70 let, důchodkyně

Jan Jakša, 68 let, důchodce
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k volbám do městského zastupitelstva 5. a 6. 
října 2018

Principy KDU-ČSL v komunální politice

Odpovědné rozhodování o dalším rozvoji města, v duchu dobrých tradic a v zájmu jeho občanů.

Otevřené projednávání se zvolenými zastupiteli realizaci programů

KDU-ČSL a jiných volebních programů s ohledem na to, co je možné splnit a co ne.

Věrohodná komunikace, rozhodování i konání na všech úrovních samosprávy.

Spolupráce se všemi zvolenými zastupiteli ve všech oblastech správy věcí veřejných ku prospěchu 

města a občanů.

Tolerance vůči názorům zastupitelů politických stran i nezávislých musí být zřejmá při všech jednáních 

zastupitelstva a orgánů zřízených zastupitelstvem.

V duchu těchto zásad se budeme mimo jiné angažovat v následujících oblastech:

• podpora bytové výstavby, spolupráce při přípravě obytné zóny Olšíčka

• podpora podnikatelských projektů, které vytvoří nová pracovní místa

• rozvíjení kulturních, sportovních a jiných volnočasových aktivit 

• spolupráce při návrhu úpravy náměstí s ohledem na názor občanů

• růst atraktivity města v oblasti cestovního ruchu

Vaši kandidáti:
Ing. Jan Martinek, Pavel Nikl, Ing. Luboš Peřina, Jiří Holek, Ing. Martina Slámová, Ing. Martin 

Barabáš, Mgr. Petra Martinková, DIS, Ing. Petr Bobčík, Mgr. et Mgr. Nela Martinková, Pavel 

Holek, Mgr. Růžena Vávrová, Zdeňka Niklová, Antonín Přes, Anna Presová, Anna Tománková

KOMUNÁLNÍ POLITIK KDU-ČSL = ZÁRUKA KVALITY
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ZE SPORTUZE SPORTU

FKM Morava v Chorvatsku - Frankopan Cup 2018

FC VRACOV

Vloni jsme poprvé vyrazili do družebního města Andrijaševci na 
fotbalové soustředění a na oplátku byli zase chorvatští hráči letos 
na konci července na soustředění ve Vracově. Zde jsme pak od na-
šich hostů dostali nabídku zúčastnit se fotbalového turnaje, který 
pořádal fotbalový klub NK Frankopan našeho partnerského města 
Andrijaševci na konci prázdnin. Tento turnaj byl tentokráte vy-
psán pro kategorii starší přípravky, tudíž jej mohli absolvovat kluci 
narození po 1. 1. 2008 a děvčata o rok starší. V propozicích turnaje 
jsme se dočetli, že se bude hrát na polovinu hřiště „napříč“ v ro-
zestavení 8+1. Na hřišti o těchto rozměrech se u nás v této věkové 
kategorii nehraje, a proto jsme byli postaveni před otázku, jestli vů-
bec dokážeme postavit mužstvo. Tato výzva byla ještě umocněna 
i  termínem konání o posledním srpnovém víkendu, kdy někteří 
hráči ještě byli na prázdninách. Naštěstí se nám podařilo doplnit 
tým třemi hráči mladšího ročníku 2009 a také dvěma „hosty“, kteří 
s fotbalem u nás začínali, ale teď již hrají jinde, ale jako Vracovjané 
jsou vlastně pořád tak trochu „naši“.
Nakonec nás tedy do země vícemistrů světa odjeli reprezentovat 
tito hráči a hráčka:

Naše cesta začala v pátek 24. 8. u vracovského stadionu, kde jsme se 
sešli v celkovém počtu 26 účastníků, z čehož bylo 14 dětí, 2 trenéři, 
několik rodičů, překladatelka Nela Martínková a také nezbytný ři-
dič autobusu.  Po naskládání nezbytné bagáže a několika drobných 
zmatcích jsme vyrazili na cestu, která podle prvotních odhadů 
měla trvat asi 9 hodin. Na cestě jsme si udělali několik zastávek na 
benzinových stanicích. Na jedné z těchto zastávek v Maďarsku, se 
dětem podařilo objevit fotbalové kartičky, které si zakoupili, a tak 
si hned vymyslely další zábavu na zbytek 10 hodinové cesty. Po pří-
jezdu jsme se odebrali do našeho přechodného bydliště, které se 

nacházelo ve sportovní hale místní základní školy, kde jsme měli 
nachystány vojenské postele na spaní. Po ubytování děti vyrazily 
otestovat místní sportoviště, kde se přidaly k místním dětem. Bě-
hem tohoto přátelského zápolení dokázaly, že ani jazyková bariéra 
nebrání si spolu zasportovat. Po tomto krátkém vyběhání únavy 
jsme vyrazili do blízké rybářské bašty na večeři, kde se podávalo 
čerstvě grilované maso různých druhů a také chutí. Po večeři si děti 
vyrazily společně s novými kamarády na blízké dětské hřiště, kde si 
vydržely hrát až do odchodu na „kutě“. Pro nás starší bylo připra-
veno posezení, kterého se zúčastnili jak trenéři, tak i představitelé 
města. K dobré náladě přispěla i živá hudba, což mělo za následek 
protažení tohoto posezení do pozdních nočních hodin.
V sobotu 25. 8. začal samotný turnaj, kvůli kterému jsme dorazili. 
Tohoto turnaje se zúčastnilo 24 týmů, které byly rozděleny do 4 
skupin po 6, kde první 2 mužstva z každé skupiny postupovala 
do fi nálové fáze turnaje. Ostatní týmy ze skupin hrály o celkové 
umístění.
My jsme byli nalosováni do skupiny A, kde jsme se postupně se-
hráli 5 velmi kvalitních zápasů. S následujícími výsledky:

FKM Morava  x  NK Frankopan 2 : 1
NK Tomislav  x  FKM Morava 0 : 5
ŠN GardunLegen x FKM Morava 0 : 1
FKM Morava x NK Željezničar 09 0 : 0
Akademija Krpan&Babič 08 x FKM Morava 1 : 0

Veškeré zápasy byly odehrány ve velmi vysokém tempu a za vel-
kého vedra, které nám odebralo hodně sil, což se projevilo v po-
sledním zápase, který jsme smolně prohráli. Tato prohra neměla 
vliv na konečné 2. místo ve skupině a náš následný postup mezi 
osm nejlepších týmů turnaje. Tato nadstavbová část se odehrála 
v neděli 26. 8., kde těchto osm týmů bylo rozděleno do dvou sku-
pin. V této fázi turnaje již byly pouze nejlepší týmy a v naší sku-
pině jsme sehráli další 3 zápasy. Utkali jsme se postupně s HNK 
Vinkovci, NK Osijek a NK Željezničar 08 a i když se naši hráči 
velmi snažili, bohužel jsme na naše soupeře již nestačili a po třech 
porážkách jsme skončili ve skupině na 4. místě. Toto umístění 
znamenalo, že nás čekal poslední zápas o celkové 7 místo. Zde 
jsme si zopakovali poslední zápas s vítězem naší základní skupi-

• Aneta Daňhelová (Loko-
motiva Brno Horní Her-
špice)

• Jonáš Motáň (FK Hodo-
nín)

• Štěpán Gasnárek
• Tomáš  Fridrich
• Jáchym Jarůšek
• Tadeáš Kudlík

• Adam Juřík
• Daniel Mizerík
• Tomáš Vrážel
• Jonáš Žalčík
• David Vach
• Adam Mikulík
• Filip Fridrich
• Ondřej Kudláč
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Soustředění na DDM Vracov a Mezinárodní turnaj MORAVA CUP 2018

Jako každoročně, tak i  letos jsme pro naše mladé fotbalisty 
uspořádali 4denní prázdninové soustředění. Tentokrát byl však 
program soustředění bohatší, neboť se jej kromě našich hráčů 
zúčastnily i  týmy z  družebních obcí - slovenského Močenoku 
a chorvatského Andrijaševci-Rokovci. Vyvrcholením společného 
soustředění pak byl mezinárodní turnaj mladších žáků a  starší 
přípravky MORAVA CUP 2018.
Naši chlapci nastupovali na soustředění již ve středu 25. 7. od-
poledne, abychom stihli připravit vše pro naše hosty. Ve čtvrtek 
jsme absolvovali první dopolední trénink a odpoledne si šli za-
plavat na místní koupaliště. Večer jsme pak přivítali mladé fotba-
listy z družebních obcí i s jejich doprovodem. Po ubytování všech 
dětí jsme odešli na večeři do školní jídelny. Po večeři nás čekala 
prohlídka města Vracova. Při té příležitosti jsme navštívili vinné 
sklepy v Barákách a vinaře Dušana Fridricha, který otevřel svůj 
vinný sklípek a pro dospělé připravil také malou degustaci.  V 
pátek jsme si nachystali v rámci tréninku čtyři stanoviště, každé 
s  jinou tréninkovou jednotkou, páté stanoviště bylo jenom pro 
brankáře. Horké odpoledne jsme si pak všichni užívali na koupa-
lišti a po dobré večeři následovala volná zábava. Na sobotu jsme 
měli připravený turnaj Morava Cup 2018  ve dvou věkových kate-
goriích, a to starší přípravka a mladší žáci. Na turnaj jsme pozvali 
týmy TJ Slovan Bzenec, FC Veselí nad Moravou, chorvatský NK 
Frankopan a slovenský FK Močenok, které doplnil náš, domácí 
tým FKM Morava.

MLADŠÍ ŽÁCI
Sestava mladších žáků: Tomáš Ryba, Jakub Profota, Štěpán Hla-
váč, Lukáš Londin, Hynek Klimek, Jan Loprais, Lukáš Repík, Petr 
Bábík, Viktor Šafář, Adam Slavík, Mikuláš Kubík, Martin Mezi-
horák, Pavel Ingr, Matyáš Mívalt.

Zápasy v rámci turnaje náš tým odehrál s těmito výsledky:
FKM Morava – TJ Slovan Bzenec 4 : 1
branky: Mikuláš Kubík, Jakub Profota, Martin Mezihorák, Adam 
Slavík
FKM Morava – FC Veselí nad Moravou 2 : 1
branky: Tomáš Ryba, Lukáš Londin
FKM Morava – NK Frankopan 0 : 4
FKM Morava – FK Močenok 5 : 1
branky: Jan Loprais, Martin Mezihorák, Štěpán Hlaváč, Tomáš 
Ryba, Lukáš Repík

Celkově se náš tým umístil na hezkém druhém místě za družeb-
ním týmem z Chorvatska NK Frankopan z Andrijaševci.

STARŠÍ PŘÍPRAVKA
Sestava starší přípravky: Marek Čimera, Nicolas Drechsel, Michal 
Londin, Jan Loprais, Adam Podhorský, Tomáš Fridrich, Štěpán 
Gasnárek, Jáchym Jarůšek, Adam Juřík, Jakub Loprais, Vojtěch 

ny. Utkání bylo po celou dobu vyrovnané, ale nakonec skončilo 
opět těsnou porážkou našeho týmu.

Akademija Krpan&Babič 08 x FKM Morava 1 : 0

Tento výsledek nám určil konečné 8 místo, které je v této konku-
renci určitě výborným výsledkem. Pak už nás čekala pouze zpá-
teční cesta domů. Vyjeli jsme v 17:15. Cesta byla velmi únavná 
a děti ji prakticky celou prospaly. My ostatní jsme se snažili spát 
také, což se ne všem dařilo, a  tak jsme velmi ocenili ukončení 
tohoto trápení v pondělí ráno před vracovským stadionem.

Klimek, Daniel Mizerík, Tomáš Vrážel, David Vach

Tým na turnaji zanamenal následující výsledky:
FKM Morava – TJ Slovan Bzenec 10 : 3
branky: David Vach 4x, Adam Juřík 2x, Tomáš Fridrich 2x, To-
máš Vrážel, Daniel Mizerík
FKM Morava – FC Veselí nad Moravou 3 : 2
branky: Daniel Mizerík 2x, Štěpán Gasnárek 1x
FKM Morava – NK Frankopan 3 : 6
branky: David Vach 3x
FKM Morava – FK Močenok 3 : 3
branky: Tomáš Vrážel, Adam Podhorský, Daniel Mizerík.

Stejně jako tým mladších žáků se i starší přípravka umístila na 
krásném druhém místě za týmem NK Frankopan z Andrijaševci.
Trenéři zúčastněných týmů pak vybírali nejlepšího brankáře a hrá-
če v obou kategoriích a hvězdu vlastního týmu. Podle nastřílených 
branek byl také vyhodnocen nejlepší střelec v obou kategoriích:

Ocenění hráči: 
Starší přípravka:
• nejlepší brankář – Jan Loprais  FKM Morava
• nejlepší hráč –        Ivan Ivakovič  NK Frankopan
• nejlepší střelec –    Ivan Ivakovič  NK Frankopan 13 branek
• hvězda týmu FKM Morava – David Vach
Mladší žáci: 
• nejlepší brankář –   Repík Lukáš  FKM Morava
• nejlepší hráč –         Lovro Sečeny  – NK Frankopan
• nejlepší střelec –    Dorian Rupčič – NK Frankopan  8 branek
• hvězda týmu FKM Morava –  Lukáš Londin

Mezi přestávkami jsme měli pro děti nachystané dovednostní 
soutěže – slalom, běh padákem, nožičky a  střelba na přesnost. 
Ve všech kategoriích byli ti nejlepší oceněni fotbalovým míčem.
Po celou dobu turnaje jsme měli pro děti nachystanou bohatou 
tombolu (až 700 cen). Maminky nám napekly výborné buchty, 
které dětem moc chutnaly, a   nejlepším důkazem jejich umění 
bylo, že se všechno snědlo. Oběd i večeře byla přivezena  na sta-
dion, abychom nemuseli přejíždět. Ve večerních hodinách jsme 
utužili družbu ve fotbalovém zápase trenérů, rodičů a funkcio-
nářů.
Neděle patřila úklidu, návštěvě koupaliště  a rozloučení s chor-
vatským a slovenským celkem.
Poděkování patří všem rodičům a trenérům, kolektivu školní jí-
delny a DDM Vracov, městu Vracov a výboru FC Vracov za vzor-
nou organizaci turnaje a celého mezinárodního soustředění.
Zvláštní poděkování patří sponzorům, kteří  podpořili tuto akci 
jak materiálně, tak fi nančně. Bez této podpory bychom takový 
turnaj pořádat nemohli.

Trenéři mladších žáků, Oldřich Bábík, Jiří Šafář

Celkově je nutno naši účast na turnaji hodnotit pozitivně, a to 
nejen díky dobrému výsledku a předvedené hře. Děti navíc zís-
kaly velké množství zkušeností a  také utužily přátelství mezi 
sebou v týmu a také s novými kamarády, které si našly během 
společného soustředění ve Vracově nebo při našem pobytu 
v Chorvatsku.
Na závěr bych rád poděkoval všem dětem za výbornou repre-
zentaci nejen klubu, ale i města Vracova, rodičům za podporu 
a  fandění a  také všem, díky kterým se mohla tato cesta vůbec 
uskutečnit…

Leoš Fridrich, trenér FKM Morava st. Přípravka
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10. - 12. srpna 2018 se konaly na italském 
ostrově Sardinie závody  Mistrovství světa 

v biketrialu, vracovský borec Ondřej Krúpčik 
opět bodoval. Vyjel si celkově 3. místo 

v kategorii junior. Gratulujeme!
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DĚTSKÉ HODEČKY 2018
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Dožínky foto: Petr Fridrich


